
DETERMINAZIONE
N. 287 DEL 06/06/2022

 SERVIZIO TERRITORIO

OGGETTO :  INTEGRAZIONE IMPEGNO ALLA DETERMINAZIONE N  49  DEL  

28/01/2022   OGGETTO CIG ZCF34945C0- AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI RIMOZIONE E SMALTIMENTO RIFIUTI PRODOTTI 

DALL'ENTE NELL'AMBITO DELL'ATTIVITA' DI MANUTENZIONE PER 

TRE ANNI 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO
 Premesso che con determinazione dirigenziale n 49 del 27/01/2022 si procedeva a 

impegnare la spesa presunta  di euro  14.987,70 il servizio di rimozione e smaltimento dei 

rifiuti prodotti dall'ente, per il triennio 2022-2024 all’impresa EUROCORPORATION SRL 

VIA G. DONIZETTI 52 – 50018 SCANDICCI (FI) P.IVA  05235640488;

Vista la spesa per l’anno 2022 sino ad ora sostenuta e considerato che alla data odierna non 

è pervenuta la fattura relativa alla presentazione della dichiarazione del MUD e quella 

relativa allo smaltimento dei RAEE, si ritiene di prevedere un’integrazione della spesa 

impegnata nel 2022 finalizzata alla copertura della spesa prevista per la redazione e 

presentazione della dichiarazione MUD e per lo smaltimento dei RAEE

Considerato che: l’importo impegnato per il 2022 a preventivo di € 4.995,90 è stato calcolato 

in via presunta sulla base del pesi presunti dei rifiuti e alla dichiarazione MUD da rimuovere e 

che pertanto la predetta presunta spesa non risulta sufficiente a coprire l’intera spesa, stante 

il maggior peso dei rifiuti rimossi;



Ritenuto necessario integrare, con una somma di € 2.100,00 per far fronte alla maggiore 

spesa, l’impegno di spesa assunto con le determinazione n. 49/2022, al fine di garantire la 

necessaria copertura della spesa;

Visto che la ditta è in regola con il DURC ;

Visto il D.Lgs.50/2016;

Vista la L.136/2010 sulla tracciabilità finanziaria;

Visto il D.Lgs 267/2000;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 28/02/2022, con la quale è stato 

approvato il Bilancio e il Documento Unico di Programmazione 2022-2024;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 07/03/2022, con la quale è stato 

approvato il Piano esecutivo di Gestione 2022/2024 parte I Budget Finanziari assegnati ai 

responsabili di Servizio;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 19/05/2022 di approvazione del 

Piano esecutivo di Gestione 2021/2023 parte II Obiettivi

Visto il decreto del Sindaco n. 19 del 28/05/2019 con il quale si nomina il responsabile del 

Servizio;

Dato atto che la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione, da parte del 

responsabile competente del visto favorevole di regolarità tecnica e contabile, sottoscritti 

digitalmente, ai sensi dell’art. 147 bis del DLgs. N. 267/2000 e successive integrazioni e 

modificazioni.

DETERMINA

1. di impegnare, a integrazione di quanto previsto dalla determinazione n N. 49 DEL 

27/01/2022  impegno 21197, la cifra di € 2.100,00 a favore di 

EUROCORPORATION SRL VIA G. DONIZETTI 52 – 50018 SCANDICCI (FI) 

P.IVA  05235640488;

2. di imputare la suddetta spesa per un totale complessivo di € 2.100,00 sulla 

“Missione 9, Programma 2, Titolo 1 e macroaggregato 3” cap.361/00 “Interventi 

per la tutela dell’ambiente” del Bilancio di previsione 2022/2024, annualità 2022;

3. Di autorizzare il responsabile dell’Ufficio a provvedere alla liquidazione dietro 

presentazione di regolare fattura elettronica controllata per regolarità dall’ufficio 



medesimo ai sensi dell’art. 184 del D.lgs 267/2000, con pagamento entro 60 

giorni dal ricevimento;

4. Di dare atto che la presente determinazione ai sensi dell’art. 29 comma 1°, 2° 

periodo del Dlgs 50/2016 dovrà essere pubblicata entro due giorni dalla sua 

adozione sul sito internet del comune, quale profilo del committente, nella 

sezione “ Amministrazione Trasparente “;

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è l’Arch Riccardo Manetti
                                                                                                                  
                                                                                                                 

 IL Responsabile Del Servizio
 Manetti Riccardo / Arubapec S.p.a.

Responsabile del Procedimento : Arch. Manetti Riccardo

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è la seguente:

Anno Numero Tipo Capitolo Beneficiario Importo
2022 21919 V 09021.03.361

00

EUROCORPORATION SRL 2.100,00


